is, per que Deus tentatur, verbum  
eius contemnitur, omnis metus Dei  
aufertur, vera religio positis cumi-  
culis subvertitur, conversioni &  
sanctificationi vere obex ponitur,  
via ad omnem vanitatem & car-  
nalem cupiditatem amplior pandi-  
tur, terrestre coelum aperitur. &  
verum contra cælum occcluditur. Sa-  
de quoque, uno verbo, placita pernici-  
osissima in ecclesiastice Dei inferuntur,  
fundamenta animos hominum in  
totum depravantia ponuntur, & i-  
mo Spinozismus, in locum verbi divi-  
ni, publice iterumcepit in culcari.  
Et tametsi, quamprimum modo scri-  
pta hæc detestanda lucet aspexissent,  
non defuerint virtus pietatis & reli-  
giosissimi, qui scriptos publicis na-  
trocitatibus facinoris & Spinozis-  
mum omnibus numeris absolute  
in libris his ejus commonstrarunt;  
auctor tamen neque per scripta ipsa  
publica, neque per humanæ & fra-

ternas aliorum cōbortationes, neque etiam per alias quedam media in Synodo bac Christiana (que quod sui fuit officii nibil omisit) adhibita eō perducere potuit, ut sufficientem aliquam satisfactionem, propter scandalum in ecclesia Dei suscitata, hoc majora, quam magis notoria, prestaret; multo minus principia sua Spinoistica publica confessione revocaret.

Et postquam, his omnibus nihil obstantibus, Do. Fredericus van Leenhof hoc tenus in Ecclesia Reformata Spollense ut Ecclesiastes ēs toleratur, ēs inde metuendum, ne scandalum ēs probrumiſſud in reliquos etiam Reformata Ecclesie ministros, imo ipsam Ecclesiam Reformatam deridetur: quia propter Synodus bac Christiana, ex justo corruptionis animorum communis, ira de oriunde, metu, ēs quod placita illa inquinatissima abo-

meretur, ea se compulsa m sensit,  
ut ad probra intolerabilia, que per  
eos, qui foris sunt, Reformata Ec-  
clesie imputari possent, quando vide-  
sicut ejusmodi persona in ecclesia &  
sugestu toleratur, hoc magis aver-  
tenda, coram Deo & universo  
munda publice protestetur & con-  
cessetur, quemadmodum his ipsis  
protestatur & contestatur, se nec  
minimam partem habere vel suara  
facere in detestandis & impiis &  
perditiissimis placitis Dn. van Leen-  
hof, in scriptis bujus utet, cum pre-  
tensa Visitatorum approbatione &  
veluti juxta constitutions Ecclesiastici-  
cas essent edita, disseminatis; quem-  
admodum etiam contra tristes co-  
mmes & abominabiles eventus, per  
ea in Ecclesia Dei & Republica ena-  
scituros protestatur; ipso quod rea  
esse nullo modo velit seductionis &  
corruptionis tot animarum inno-  
centiarum & simplicium, inde

metuenda, sed libera semper perse-  
stere a crimine & probro omni,  
in Ecclesiam Dei Belgicam & Re-  
formationem universam redun-  
datur. Quapropter omnes pii &  
fideles Christiani commonentur bis  
ipis & exhortantur, ut sibi a placit-  
is istis, in gloriam Dei & propri-  
am animarum suarum salutem,  
praeaveant. Actum ita in Syno-  
dali nostra congregacione Voerde  
d. XVI. Jul. A. MDCCVI.

Nomine Christiane hujus Synodi  
subscriptum per nos Modera-  
tores

Johannes Doesburgh, Syn. Zuyd.  
Holl. p. t. Preses.

Petrus Texelius, Affectior.

Joh. van Zelft, Scriba.

§. XX.

Fratrum  
Reforma-  
torum  
in Frisia  
occi-  
denti-  
tali zelus,

Nec in Frisia occidentali  
Fratres Reformatos officio  
& zelo suo detuisse patet ex  
man-

mandato Ordinum Frisiae  
Prepotentium, ad instantiam  
Synodi & Fratrum Rev. in  
Frisia occidentali, *Leovardie*  
Ordinum.  
que huic  
provincie  
Prepoten-  
tium Edi-  
cium con-  
tra Leen-  
hofit scri-  
pta.

Anno itidem clapsi  
MDCCVI. publicato &  
valvis ubique publicis affi-  
xo, quod tum de *Ordinum*  
*Prepotentium*, tum de *Fra-*  
*trum Rev. in Frisia zclo Bel-*  
*gas* Fratres dubitare non  
permisit. Interdicta est in  
eo omnis librorum *Leenho-*  
*fi* tum impressio tum ven-  
ditio, ipsumque mandatum  
Latine verbum se in hunc  
modum habet;

**ORDINES FRISIAE DEPU-**  
**TATI:**

*Omnibus iis, ad quos hac spectant,*  
*vel*

vel qui bac legere audient, salutem:  
 Quum per relationem Dnn. nostro-  
 rum Commissariorum, Politicorum  
 in proxima Synodo, Bolsuvarde  
 habita, aequo ac per remonstran-  
 tiam Deputatorum istius Synodi in-  
 formati sumus de pernicioseis  
 perditis placitis in libris Frederici  
 van Leenthof, Ecclesiaste Suollensis,  
 & quidem cœlo ejus in terra, hujus  
 de nubilatione & brevi responso re-  
 pertis: IN DE E ST, quod visum no-  
 bis fuerit, predictos libros Interdi-  
 cessum quemadmodum & huiusdem in-  
 terdicuntur. Quare in eum manda-  
 mus typographis, bibliopolis & omni-  
 bus atque singulis, quicunque fuer-  
 ent, ne prefatos libros imprudencia  
 bac vel sibi ipsis imprimendos, vel  
 per alios edendos aut vendendos su-  
 mant, sub confisctione predicto-  
 rum librorum & sub pena quinqua-  
 ginta aureorum Fristorum, toties  
 quoties contra factum soldendorum;  
 quo-

quorum partes respective tertia  
pratoribus, pauperibus & delatori-  
bus erunt distribuenda. Et ne quis  
ignorantiam horum pretendere  
possit, volumus & mandamus ex  
officio omnibus Prefectis & Magis-  
tratis nostris, ut hoc nostrum  
mandatum per eos publicetur ubiqz,  
& affigatur tis in locis, quibus  
mandata & rescripta nostra ordi-  
narie publicari & affigi suetum est.  
Actum & Registratum in Collegio  
Leovardie d. XVI. Jul.